
UCHWAŁA NR XXII/207/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o podjęcie działań zmierzających do 
uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu 
na terenie gminy Pszczyna 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 223, 242 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia 

lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania alkoholu na terenie gminy Pszczyna postanawia się: 

1) uznać wniosek za zasadny w części dotyczącej podjęcia działań 
zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia 
godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży, 

2) uznać wniosek za bezzasadny w części dotyczącej podejmowania 
dodatkowych działań mających na celu uporządkowanie liczby zezwoleń 
i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy 
Pszczyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zawiadomić Wnioskodawcę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A6D394-3CED-4ACF-A209-F2D00BEDD6F2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A6D394-3CED-4ACF-A209-F2D00BEDD6F2. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXII/207/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

Faktyczne i prawne uzasadnienie rozpatrzonego wniosku 

Do Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynął wniosek dotyczący podjęcia działań 
zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia nocnej 
sprzedaży alkoholu, a także uporządkowania liczby zezwoleń oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy. 

We wniosku wnioskodawca powołuje się na art. 12 ust. 4–6 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które umożliwiają 
radzie gminy wprowadzanie ograniczeń nocnej sprzedaży alkoholu po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych. Wskazuje również na kompetencje 
rady do stanowienia aktów prawa miejscowego oraz na zadania własne gminy 
w zakresie porządku publicznego, bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

Wnioskodawca przedłożył dwie propozycje projektów uchwał wraz 
z proponowanymi przepisami wykonawczymi i przejściowymi, wnosząc 
o zasięgnięcie wymaganych opinii jednostek pomocniczych oraz skierowanie 
projektów do prac komisji rady. Zwrócił się także o pisemne poinformowanie go 
o sposobie załatwienia sprawy. 

Wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pszczynie celem zaopiniowania. 

Komisja dokonując szczegółowej analizy ustaliła, że w zakresie podjęcia działań 
zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, zgodnie z art. 12 ust. 4 i 5 Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), rada 
gminy posiada kompetencje do wprowadzenia uchwałą ograniczeń nocnej 
sprzedaży alkoholu przeznaczonego wyłącznie do spożycia poza miejscem 
sprzedaży, co oznacza, że ograniczenie to nie obejmuje lokali gastronomicznych. 
Ograniczenia te mogą dotyczyć godzin od 22:00 do 6:00, a przed podjęciem 
stosownej uchwały rada gminy jest zobowiązana do zasięgnięcia opinii jednostek 
pomocniczych, takich jak sołectwa i osiedla. 

Na terenie gminy Pszczyna funkcjonuje jeden sklep całodobowy oraz dziewięć 
stacji benzynowych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 
Należy podkreślić, że część z tych stacji działa poza godzinami uznawanymi 
za nocną sprzedaż. Ponadto na terenie gminy znajduje się 15 sklepów sieci 
„Żabka”, 10 w mieście i 5 w sołectwach. Sieć ta deklaruje godziny otwarcia od 
6:00 do 23:00, jednak ostateczne godziny funkcjonowania określa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A6D394-3CED-4ACF-A209-F2D00BEDD6F2. Podpisany Strona 3



przedsiębiorca prowadzący dany punkt, wobec czego nie wszystkie sklepy są 
czynne w pełnym deklarowanym zakresie godzin. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ewentualne ograniczenia nocnej 
sprzedaży alkoholu muszą zostać zaopiniowane przez jednostki pomocnicze 
gminy Pszczyna, przy czym opinia powinna zostać wyrażona w formie uchwały 
zebrania wiejskiego lub ogólnego zebrania mieszkańców. Ponadto proponowane 
rozwiązania muszą być spójne z postanowieniami Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. 

W związku z powyższym konieczne jest przygotowanie konkretnych propozycji 
regulacji dotyczących ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
podczas prac komisji rady oraz skierowanie ich do jednostek pomocniczych 
z prośbą o zaopiniowanie podczas najbliższych planowanych zebrań wiejskich lub 
ogólnych zebrań mieszkańców. Gmina Pszczyna posiada 24 jednostki 
pomocnicze. 

Komisja, po przeprowadzeniu analizy oraz dyskusji, uznała za zasadne podjęcie 
działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia 
godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży. 

W odniesieniu do drugiej części wniosku należy podkreślić, że w dniu 
6 września 2018 r. Rada Miejska w Pszczynie podjęła uchwałę nr L/568/18 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na 
terenie gminy. Podjęcie uchwały wynikało ze zmiany ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nałożyła na Radę Miejską 
w Pszczynie obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych na terenie gminy, a nie jak dotychczas limitu punktów 
sprzedaży. Ponadto zmiana ustawy wymagała ponownego określenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy. Powyższa uchwała określa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży, w trzech kategoriach: 
do 4,5% alkoholu (w tym piwo), powyżej 4,5% do 18% alkoholu oraz powyżej 
18% alkoholu, po 150 zezwoleń w każdej kategorii. W uchwale ustalono również 
zasady lokalizacji punktów sprzedaży alkoholu, które nie mogą znajdować się 
bliżej niż 30 metrów od obiektów chronionych, takich jak szkoły, przedszkola, 
placówki edukacyjne oraz czynne kościoły i kaplice, a odległość ta liczona jest 
najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia na teren 
obiektu chronionego. Ponadto uchwała uchyla wcześniejsze akty prawa 
miejscowego regulujące liczbę zezwoleń i lokalizację punktów sprzedaży 
alkoholu. Uchwała stanowi podstawę do regulowania liczby punktów sprzedaży 
alkoholu oraz ich lokalizacji, co umożliwia Radzie Miejskiej w Pszczynie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A6D394-3CED-4ACF-A209-F2D00BEDD6F2. Podpisany Strona 4



podejmowanie dalszych działań w zakresie ograniczeń sprzedaży alkoholu, w tym 
ograniczeń nocnych. 

W związku z powyższym w opinii Komisji nie ma potrzeby podejmowania 
dodatkowych działań mających na celu uporządkowanie liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie gminy Pszczyna. 

W związku z powyższym Komisja, na podstawie udzielonych wyjaśnień 
i zgromadzonej dokumentacji, zarekomendowała uznać wniosek za zasadny 
w części dotyczącej podjęcia działań zmierzających do uchwalenia lokalnych 
regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a w części dotyczącej 
dotyczącej podejmowania dodatkowych działań mających na celu 
uporządkowanie liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania alkoholu na terenie gminy Pszczyna uznać wniosek za bezzasadny. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia w części dotyczącej 
podjęcia działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie 
ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży uznać wniosek za zasadny, a w części 
dotyczącej podejmowania dodatkowych działań mających na celu 
uporządkowanie liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania alkoholu na terenie gminy Pszczyna uznać wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A6D394-3CED-4ACF-A209-F2D00BEDD6F2. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXII/207/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Faktyczne i prawne uzasadnienie rozpatrzonego wniosku


